

چهارشنبه ۴ اسفند ۱۳۹۵ ● **۲۴ جمادی‌الاول ۱۴۳۸** ● **۲۲ فوریه ۲۰۱۷**

ایستگاه حقوق

خوانندگان گرامی امتیاز می‌توانند اصطلاحاتی بخوانند که در زندگی حقوقی روزمره شهروندان مورد استفاده قرار می گیرد. شما می توانید از طریق تلفن یا آدرس ایمیل روزنامه سوالات حقوقی خود را مطرح کنید تا فرشاد حیدری مشاور حقوقی به آنها پاسخ بدهد.

ایستگاه حقوق

فقر و آسیبهای آن

مهر آفرین «کلاه‌دوزان-روان شناس بالینی
مسائل اقتصادی علاوه بر تأثیری که روی جسم انسان و عوامل اجتماعی دارد درتأمین بهداشت روانی انسانها هم نقش مهمی دارد. فقر مادی به دو دسته تقسیم می شود که شامل فقرمطلق و فقر نسبی است ، درفقر مطلق نیازهای اساسی انسان تأمین نمی شود وسلامتی وتادوم حیات فرد به دلیل ناتوانی در تأمین مسکن ، پوشاک ودرمان مختل می شود ولی درفقر نسبی نیازهای اساسی فرد تأمین شد منتهی وضعیت زندگیش پایین تراز متوسط سطح زندگی جامعه است.

***عوامل مختلف فقرو آسیبهای آن**

فقر عوامل مختلفی می تواند داشته باشد از نگاه فردی که بیکاری و تن پروری ، مصرف گرایی ، سوءتدبیر و...است گرفته تا ساختار نامطلوب نظام اقتصادی می توانداذعوامل فقباشد .از آسیبهایی که فقر می تواند بر شخصیت روح و روان انسان بگذاردمی توان کاهش عزت نفس از آسیبهایی که فقر می تواند بر شخصیت روح رابیان کرد . کسی که فقیراست وازدیدبگران آن جایگاه اجتماعی واقتصادی مناسب راندارد به خاطر این جایگاه تحقیر می شود یاو دید تحقیرآمیز به خود می شود ، درفروشگاه، مدرسه، بیمارستان وهرجای دیگری ازاجتماع این دید منفی و تحقیرآمیزدیگران پراوتأثیر می گذارد.به مرورزمان خودفردهم به خاطر دید اطرافیان احساس می کند ازهمه پایین تر است و حقیر است واین حس کم کم برای آن شخص درونی می شود وهمین منجربه کاهش و تضعیف اعتمادبنفس وعزت نفس فرد می شود ، وبه دلیل عدم برخورداری فردازجایگاه اقتصادی واجتماعی مناسب وهمین کاهش عزت نفس وفشار دیدگاه دیگران حتی فرد ممکن است دچار اختلالات روانی شود.

خودکشی و افسردگی

امروزه خودکشی و افسردگی هم بستگی بالایی بطبقه اجتماعی واقتصادی افراد دارد و دربین افرادی که دچار فشار اقتصادی و اجتماعی هستند به شکل متداول به چشم می خورد . اضطراب ونگرانی هم از مسائل مهمی است که درافراد طبقات پایین جامعه زیاد به چشم می خورد زیرا احساس اینکه فردایی است و پولی درکار نیست ویا اینکه سرپرست خانواده باشی وتوانی مخارج خانواده ی خودرا تأمین کنی وبا اینکه حتی تنها باشی وهرحلقه دیگرنتوانی جای گرم استراحت کنی و هر لحظه کارتون خواب شوی همه و همه فکربه آینده و ایجاد کننده ی نگرانی واضطراب است.وضعیت اقتصادی واجتماعی پایین چه از لحاظ شغل وچه درآمدتوصیلات باعث می شود فرد استرس شدیدی راتحمل کند وهمین احتمال بروز بیماریهای روانی وجسمی راخیلی بیشتر ازافراد عادی افزایش می دهد وهم چنین امید به زندگی افراد فقیر می تواند بسیار کاهش پیدا کند ، همین حتی ادامه زندگی وتلاشی برای بهتر شدن وضعیت اقتصادی راهم می تواند خیلی پایین بیآورد وفرد در حالت ساکن خودش واحساس بدبختی وپوچی و حقارت بماند.

****فقروعوامل اجتماعی***

صرفا فقر علت انحرافات اجتماعی نیست ولی می توان به عنوان یکی ازعوامل اجتماعی انحراف می آزان نام برد. زیرافقر می تواند زمینه ساز بسیاری ازانحرافات اجتماعی باشد چون انسانها نیازهایی دارند که برای بقا و حیاتشان ضروری است، اگرنتوانند آن نیازرا ازطریق همنوایی و رعایت کردن قوانین اجتماعی تأمین کنند احتمال انحراف آنها بسیاراندک است ولی اگر احساس کنند بازآورده کردن خواستههایشان ازطریق کجروی امکان پذیراست خودشان را ناگزیرازانحراف خواهند دید ، فقر می تواند یکی ازعلل افزایش تن فروشی و اعتیاد واختلالات خانوادگی باشدوقتی یک خانواده رزلحاظ مالی حتی قدرت خوردن غذای سالم دریک وعده را نداشته باشد، چگونه به فکرحالات روحی هم ویا حل کردن مشکلات شخصی می باشد. درواقع فقرباعث می شود اعضای خانواده ازهم دورشوند ومهرومت ووصمیمت هم دربین آنها کمزگ شود زیرا سرپرست خانوارودیگراعضایه خاطر قشارافتقاری روانی که تحمل می کنند،علاوه براینکه قدرت آن برقراری انسجام خانوادگی رادگرندارند بلکه این فشارها باعث بروز اختلاف وشکستگی بین اعضای خانواده هم می شود هم چنین فروپاشی خانواده خود می تواند یکی از علل بروز فقر باشد ، یعنی فقرفروپاشی خانواده یک دور باطل را می زند وهردو می توانند علت ومعلول هم باشند وباعث بروز آسیب باشند.

****فقر و اعتیاد***

اعتیاد نیرمی توان دمعولول فقر باشد ولی رابطه مستقیم بافقر ندارد، بلکه فقریکی ازعوامل اعتیاداست، زیرا ازبین کسانی که دچار بیماری اعتیاد هستند درصدافراد فقیر خیلی زیاد است وعلت آن بیشترین است که این افرادی خواهند آزان فشارومحرومیت هایی که فقر برایشان به وجودآورده حتی برای چند ساعت رفتن به همین خاطر به همنوعی رودی باعث می آورند تا آن همه کم ،غصه وفشار ایجادشده را فرومش کنند. هم چنین تولیدکنندگان موادمخدر برای کسب سود وخرویدوفروش و توزیع مواد به سمت افرادی می آیند که رزلحاظ اقتصادی واجتماعی درسطح پایینی جامعه هستند، زیرا آنها تخصص ویامهارت وشغل خاصی ندارندوبازار کرایشان بی رونق است پس برای کسب درآمد هم شده قبول می کنند. آنها این افرادراولیا گرفتارشان می کنند و بعد برای کسب سودخودشان از آنها استفاده می کنند . فقر ممکن است باعث فحشا وتن فروشی زنان هم شود زیرا وقتی یک زن شاهد گرسنگی فرزندش است ، درجمله ای که نگاه ابزاری بیداد می کند وهرلحظه بی‌نیادهی به مستثنی می آید، باپول کافی ای که می تواند حداقل مخارج خودش وفرزندش راتأمین کند، وسوسه می شود واین راه برایش ادامه پیدا می کند یعنی فسادوتن فروشی وی می شود. به طور کلی سازمانها ونهادهای بسیاری در برنامه های جهانی مبارزه بافقر درجهان مشارکت می کنند که امیدواریم روزی فعالیتهای آنها به نتیجه دلخواه درکل جهان برسد وشاهد چنین نتایج زیان بارز فقر نباشیم.

رئیس سازمان بهزیستی کشور ضمن بیان

آنکه «عیدی» مستمری بگیران این سازمان امسال مستقیما از سوی وزارت رفاه پرداخت خواهد شد؛ ضمن اعلام اینکه توزیع بسته امنیت غذایی از سوی این وزارتخانه آغاز شده گفت: هیچ یک از مددجویان بهزیستی را لیست دریافت بسته مذکور حذف نشده‌اند، به این ترتیب ۵۱۰ هزار خانوار تحت پوشش آنرا دریافت خواهند کرد.

انوشیروان محسنی بندپی در حاشیه دیدار با نماینده سازمان جهانی بهداشت WHO در جمع خبرنگاران گفت: توسعه کمی و کیفی اورژانس اجتماعی در ۱۴۰۰ شهر بالای ۱۵۰ هزار نفر از اقدامات سال آینده بهزیستی خواهد بود.

وی همچنین در خصوص برنامه‌های غربالگری این سازمان نیز گفت: طبق هدفگذاری‌های صورت گرفته تا پایان برنامه ششم توسعه، پوشش غربالگری شنوایی سنجی، تنبلی چشم و... به بیش از ۹۰ درصد خواهد رسید این در حالیست که هم اکنون نسبت به سنوات گذشته پیشرفت خوبی در حوزه غربالگری‌ها داشته‌ایم.

رئیس سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: در حال حاضر آگاهی‌ها افزایش یافته و به موجب اقدامات سازمان بهزیستی حساس سازی و آگاه سازی ایجاد شده است که این مسئله اهمیت بسیار زیادی دارد.

بندپی در ادامه به سقط‌های قانونی اشاره کرد و گفت: در دو سال اخیر نسبت به سنوات گذشته سقط‌های قانونی رشد ۳۵ درصدی‌داشته‌اند و این در حالیست که این سقط‌ها به منظور جلوگیری از معلول زایی به صورت قانونی و با استفاده از شرع و قانون صورت می‌گیرند.

وی تصریح کرد: در سال ۹۴ رشد قابل توجهی در خصوص سقط‌های قانونی داشتیم

سختگو و معاون اجتماعی ناجا از نظارت پلیس بر بازار چهارشنبه

سوری و برخورد با عرضه‌کنندگان موادمحترقه غیرمجازخبر داد.

سردار سعید منتظرالمهدی، اظهارکرد: پلیس نظارت خوبی روی این موضوع دارد و ما مراکزى را که احتمال می‌دهیم مواد محترقه در آن انبار شده یا توزیع این مواد در آن انجام شود، رصد می‌کنیم. وی با بیان اینکه پلیس با عرضه‌کنندگان محصولات خطرآفرین و غیرمجاز نیز برخورد می‌کند، گفت: تا به حال نیز علیرغم آنکه حدود یک ماه تا مراسم چهارشنبه سوری مانده است، کشفیات زیادی داشته‌ایم که همین موضوع حاکی از جدیت پلیس در برخورد با این موضوع است.

سختگوی ناجا با بیان اینکه آمار کشفیات مواد محترقه را اعلام

رئیس سازمان بهزیستی خبر داد:

ثبت الکترونیکی طلاق در کشور



به طوریکه تعداد آنها به ۱۳۵۰ مورد در سال ۹۴ رسید و در سال ۹۵ نیز طی ۹ ماهه اخیر بیش از ۱۴۰۰ سقط قانونی در کشور صورت گرفته است.

رئیس سازمان بهزیستی کشور همچنین در خصوص برنامه‌های مهم سال آتی این سازمان گفت: افزایش مهارت‌های زندگی، افزایش آموزش فرزندیپروری و ... از اهداف مهم سال آینده سازمان بهزیستی هستند تا جایی که در سال جاری سامانه «ثبت الکترونیکی طلاق» را در خراسان رضوی راه اندازی کردیم.

رئیس سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: به موجب این سامانه افراد قبل از ورود به دادگاه‌ها و ثبت رسمی دادخواست طلاق و پیش از آنکه بخواهند وارد چرخه وکلاء شوند از همان ابتدا به چرخه خدمات مددکاری و روانشناسی ورود پیدا می‌کنند و در جهت حل منازعات زناشویی آنها

سختگوی ناجا اعلام کرد:

بر خورد با عرضه کنندگان مواد خطر آفرین چهارشنبه‌سوری

خواهیم کرد، ادامه داد: مواد محترقه کشف شده عدد قابل توجهی هم بوده است.

منتظرالمهدی همچنین درباره افرادی که ممکن است با سواستفاده از فضای مجازی اقدام به خرید و فروش این مواد در این فضا و همچنین آموزش ساخت این محصولات کرده، رصد می‌کنیم. ایسنا گفت: پلیس فتا بر این فضا نظارت دارد و با متخلفان برخورد خواهد شد.

وی با بیان اینکه حفظ آرامش و امنیت شهروندان اولویت اصلی پلیس است، تصریح کرد: خوشبختانه مردم به بلوغی رسیده‌اند که اکثرا خودشان مسائل را رعایت می‌کنند و توصیه ما نیز این است که خانواده‌ها بر فرزندان خود نظارت کافی را داشته باشند.

در افتتاحیه ششمین جشنواره مد و لباس فجر مطرح شد؛

طراحان لباس ایرانی توانایی رقابت با طراحان لباس ترکیه را دارند

کنند که جا پای محصولات کشورهای ترکیه و سایر کشورها گذاشته‌اند و امیدواریم جشنواره مد و لباس بتواند بخش کوچکی از تلاش این هنرمندان را به نمایش درآورد.

دبیر کارگروه ساماندهی مد و لباس با اشاره به گستردگی فعالیت طراحان و هنرمندان مد و لباس کشور گفت: امسال ششمین جشنواره مد و لباس فجر در سه نقطه تالار وحدت، برج آزادی و برج میلاد برگزار می‌شود که در برج میلاد ۲۵ برند محصولات ایرانی و اسلامی لباس‌های خود را عرضه می‌کنند، در برج آزادی دانشگاهیان و موسسات فرهنگی گرد هم جمع شده‌اند و قرار است در بخش دیدار با استادیاز ۱۰ استاد برتر این حوزه تقدیر شود.

ملکی:شهادی آتش نشان ثابت کردند جوانان ایرانی هنوز اسطوره ساز هستند
در ادامه این مراسم جلال ملکی سختگوی سازمان آتش‌نشانی مورد تقدیر قرار گرفت و پس از مراسم تقدیر با حضور در پشت تریبون گفت: چقدر خوب است که در فضای هنری آن هم هنر ایرانی و اسلامی از آتش‌نشانان تقدیر می‌شود چرا که آتش‌نشانان نیز هنرمندان عاشقی هستند و به اعتقاد ما اگر یک هنرمند در هر زمینه‌ای عاشق نباشد نمی‌تواند اثر هنری خلق کند.

مراذخانی: دولت قصد دخالت در کار هنرمندان و طراحان مد و لباس را ندارد
ادامه این مراسم جلال ملکی سختگوی سازمان آتش‌نشانی مورد تقدیر قرار گرفت و پس از مراسم تقدیر با حضور در پشت تریبون گفت: چقدر خوب است که در فضای هنری آن هم هنر ایرانی و اسلامی از آتش‌نشانان تقدیر می‌شود چرا که آتش‌نشانان نیز هنرمندان عاشقی هستند و به اعتقاد ما اگر یک هنرمند در هر زمینه‌ای عاشق نباشد نمی‌تواند اثر هنری خلق کند.

مراذخانی: دولت قصد دخالت در کار هنرمندان و طراحان مد و لباس را ندارد

، بهداشت در محیط های بهداشتی و درمانی میپردازد و هم جنبه ها و تصمیمات کوچکی تر را مورد بررسی و اهمیت قرار میدهد مثل : نسخه ای که پزشکان برای بیمار تجویز میکنند ، نحوه کار و فعالیت کارکنان و پرسنل مراکز خدمات بهداشتی و درمانی و همچنین در نظر گرفتن و پرداخت کردن اضافه کاری کارکنان و پرسنل این مراکز و مسائلی از این دست. تمامی این اقدامات در راستای افزایش رفاه و آسایش و آرامش مصرف کنندگان انجام شده و به آنها ارائه میشود.لازم است بدانید که اقتصاد سلامت یک رشته جدید است که با نام های متعددی مانند اقتصاد بهداشت و درمان ، اقتصاد بهداشت و اقتصاد درمان در نظر گرفته میشود اما در کشور ما با نام اقتصاد سلامت کاربردی بیشتری دارد.

***علل ایجاد اقتصاد سلامت**

که دلیل اصلی ایجاد چنین زیر شاخه ای در علم اقتصاد افزایش شدید هزینه های خدماتی و درمانی است که دولت را وادار کرده است این خدمات درمانی را از لحاظ اقتصادی مورد بررسی و تحلیل قرار دهد و رشته اقتصاد سلامت را پایه گذاری کند که این علم به مبادله خدمات سلامت و بهداشت و درمان و همچنین جنبه های اقتصادی در ارائه این خدمات به مصرف کنندگان و همچنین دریافت این خدمات از سوی مصرف

وی ادامه داد: بر اساس این طرح ترک اعتیاد افراد با پیگیری‌های مددکاری، روانشناسی، روانشناختی سوی خواهد شد و در صورت فراهم شدن مقدمات، احتمال آغاز این طرح تا قبل از پایان سال جاری وجود دارد.

وی در ادامه ضمن بیان آنکه بهزیستی در این حوزه طی همکاری با ستاد مبارزه با مواد مخدر مشکل اعتباری ندارد گفت: برای اجرای طرح «دادگاه‌های درمان مدار» همکاری بسیار خوبی با قوه قضاییه داشتیم. این در حالیست که در گذشته این همکاری‌های بین بخشی حلقه مفقوده اقدامات اجتماعی در کشور بود.

رئیس سازمان بهزیستی کشور همچنین به طرح جمع آوری کودکان کار و خیابان و متکدیان نیز اشاره کرد و در پاسخ به این سوال که آیا کودکان پس از جمع آوری و ساماندهی مجدداً به خانواده تحویل داده می‌شوند؟ گفت: سعی داریم تا پس از پذیرش کودکان، والدین آنها را شناسایی کنیم و چنانچه از مشکلات مالی آنها مطمئن شدیم و بر ما روشن شد که این خانواده به موجب مشکلات مالی و فقر معیشتی فرزند خود را وارد چرخه کار می‌کند حتماً از خانواده حمایت شده و تحت پوشش قرار خواهد گرفت، اما چنانچه عوامل دیگری موجب ورود کودک به چرخه کار باشد بررسی خواهد شد و با هر یک از عوامل، رفتاری درخور خواهد شد.

وی همچنین گفت که در حال حاضر در حال رایزنی با قوه قضاییه هستیم تا چنانچه کودکی بیش از سه بار در طرح‌های جمع آوری توسط بهزیستی پذیرش و شناسایی شد دیگر وی را به خانواده تحویل ندهیم بلکه وی بد سرپرست شناسایی شده و به مراکز شبه خانواده بهزیستی سپرده شود.

حال رایزنی با قوه قضاییه هستیم تا چنانچه کودکی بیش از سه بار در طرح‌های جمع آوری توسط بهزیستی پذیرش و شناسایی شد دیگر وی را به خانواده تحویل ندهیم بلکه وی بد سرپرست شناسایی شده و به مراکز شبه خانواده بهزیستی سپرده شود.



ادامه این مراسم علی مرادخانی معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز حوزه مد و لباس را از حوزه‌های مهم و تأثیرگذار در فرهنگ ایرانی و اسلامی دانست و گفت: حوزه مد و لباس باید در چارچوب‌های خود بتواند فعالیت‌ها را ادامه دهد. کار حوزه ما به عنوان بخش هنری که باید سیاست‌گذار و طراحی خطوط اصلی باشد سال‌ها مغفول واقع شده بود که امروز خوشبختانه در مسیر آن حرکت می‌کنیم.

وی افزود: لباس نماد اصلی معرف شخصیت فرد و هویت انسان است و ما به محض اینکه یک فرد را می‌بینیم بدون اینکه او را شناساییم از روی خاصه‌های لباس او می‌توانیم به شخصیتش پی ببریم بنابراین لباس اولین نماد شخصیتی انسان است.

معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: ما به عنوان دولت قصد ورود و دخالت در این حوزه را نداریم و بیشتر نقش پالایش و تشویق نکات اصلی و اساسی را در دستور کارمان قرار دادیم.

مرادخانی ادامه داد: پیشنهاد بنده این است که دبیرخانه کارگروه ساماندهی مد و لباس در طول سال نیز فعال باشد و جلسات مستمری را برگزار کند چرا که نیازمند فعالیت بیشتر در این حوزه هستیم.

شماره ۲۱۵۴

خبر کوتاه

رشد ۱۰ درصدی اهدای خون تهران تا پایان بهمن

اهدای خون در شب بیست و یکم ماه

مبارک رمضان

مدیرکل انتقال خون استان تهران از رشد ۱۰ درصدی اهدای خون در پایتخت خبر داد و گفت: شاخص اهدای خون مستمر در بهمن ماه امسال به مرز ۵۰ درصد رسیده است.

دکتر سید مرتضی طباطبایی با بیان اینکه تا پایان بهمن ماه سال ۹۵ تعداد ۴۰۳ هزار و ۱۸۴ نفر به مراکز اهدای خون استان تهران مراجعه کرده‌اند، گفت: از این تعداد ۳۳۸ هزار و ۲۶۵ نفر موفق به اهدای خون شدند. باید توجه کرد که این میزان اهدای خون در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته از رشد ۱۰ درصدی اهدای خون در استان تهران حکایت دارد.وی افزود: در بهمن ماه امسال بیش از ۳۲ هزار نفر خون اهدا کردند که سهم اهداکنندگان مستمر با خون برای اولین بار در این استان به ۵۰ درصد رسیده است. شاخص کل انتقال خون استان تهران با بیان اینکه شاخص اهدای مستمر از فاکتورهای مهم در تضمین سلامت خون‌های اهدایی است، افزود: امیدواریم با استمرار برنامه‌های پیش‌بینی شده این شاخص در سال آینده بیش از این، ارتقا یابد. بنابر اعلام و روابط عمومی انتقال خون تهران، بر اساس تعاریف و استانداردهای سازمان انتقال خون ایران، اهداکننده مستمر خون به شخصی گفته می‌شود که در مدت یکسال حداقل دو بار اهدای خون داشته باشد.

شرایط شماره گذاری خودروهای مزایده ای اعلام شد

معاون فنی مهندسی و خدمات ترافیک پلیس راهور، گفت: شهروندانی که تصمیم به شماره گذاری خودروی مزایده ای دارند، می توانند با حضور در مراکز شماره گذاری پلیس راهور برای شماره گذاری اقدام کنند. سرهنگ سعید روحی با بیان اینکه برای شماره گذاری خودروی مزایده ای، پرداخت دیون دولتی، عوارض شهرداری و دارائی، هزینه شماره گذاری الزامی است، افزود: متقاضی باید مدرک احراز هویت شناسنامه یا کارت ملی یا گواهینامه یا گذرنامه معتبر، کاردکس تنظیم شده توسط مرجع مزایده گذار و همچنین مدرک سکونت مالک ارائه دهد. معاون فنی مهندسی و خدمات ترافیک پلیس راهور ناجا ادامه داد: خودرو نباید در سن فرسودگی باشد. وسیله نقلیه مزایده از سوی ستاد مبارزه با مواد مخدر، سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در صورت دارا بودن سابقه شماره گذاری از شرط سن فرسودگی معاف هستند.به گفته سرهنگ روحی، ارائه سند فروش کارخانه برای خودروهای تولید داخل یا اسناد گمرکی برای خودروهای وارداتی در صورت نداشتن سابقه شماره گذاری هم الزامی است. وسایل نقلیه مزایده ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)، ستاد مبارزه با مواد مخدر، و سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی از ارائه سند فروش کارخانه سازنده معاف هستند.

پزشکی قانونی اعلام کرد:

افزایش ۱۷ درصدی مرگ ناشی از مسمومیت با قرص برنج

پزشکی قانونی استان تهران، از افزایش ۱۷۶ درصدی مرگ ها بر اثر مسمومیت باقرص برنج از ابتدای فروردین تا پایان دی ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته در این استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی پزشکی قانونی استان تهران، در ۱۰ ماهه نخست سال جاری، ۱۲۰ نفر در اثر مسمومیت با قرص برنج جان خود را از دست داده اند که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که تعداد فوت ناشی از مسمومیت با قرص برنج ۱۰۲ نفر اعلام شده بود ۱۷۶ درصد افزایش یافته است. بنابر این گزارش از کل فوت شدگان ناشی از مسمومیت با قرص برنج درده ماه امسال۷۵نفر مرد۴۵نفر زن بوده اند.

آلومینیوم فسفاد که از آن برای ضد عفونی نمودن و جلوگیری از آفت زدگی غلاتی چون برنج مورد استفاده قرار میگیردبه نام های تجاری مختلفی همچون کوئیک فوس (Quickphos) و سلفوس (Celphos) وجود دارد که در ایران به نام قرص برنج مشهور است. این قرص ظرف مدت ۳ تا چهار ساعت سیستم تنفسی و قلب را دچار اختلال کرده و فرد در اثر مرگی دردناک خواهد مرد.در صورتیکه فرد قرص برنج را بخورد یا بوی آنرا استشمام کند دچار مسمومست خواهد شد که اگر سم از بدن وی خارج نشود موجب مرگ وی خواهد شد.

دلایل اصلی مسمومیت با قرص برنج عبارتند از:
۱- مصرف اشتباه قرص موجود در برنج.۲- مصرف قرص های قاچابی توهم را که دارای ترکیبات قرص برنج و یا خود قرص برنج هستند.۳- مصرف جهت خودکشی

کشف ۴۱۹ کیلوگرم موادمخدر در سیستان و بلوچستان

فرمانده مرزبانی استان سیستان و بلوچستان از کشف ۴۱۹ کیلوگرم انواع مواد مخدر و هلاکت ۵ سوادگر مرگ در سیستان و بلوچستان خبر داد.

سردار سعید کمیلی، فرمانده مرزبانی استان سیستان و بلوچستان اظهار داشت: مرداران این فرماندهی در هنگ مرزی زابل در پی اقدامات اطلاعاتی و با آگاهی از قصد قاچاقچیان برای ورود مقادیری مواد مخدر به کشور، بلافاصله اقدام و به محض ورود قاچاقچیان به حریم امنیتی کشور، به آنان دستور ایست دادند.فرمانده مرزبانی استان سیستان و بلوچستان تصریح کرد: مرداران پس از تیراندازی از سوی قاچاقچیان، با آنها درگیر شدند که در این عملیات، ۵ سوادگر مرگ به هلاکت رسیدند.وی در پایان گفت: مأموران در پاکسازی منطقه درگیر، ۴۱۹ کیلوگرم انواع مواد مخدر شامل ۳۸۴ کیلو تریاک، ۱۵ کیلو حبشش، ۱۳ کیلو هروئین، ۵ کیلو شیشه و ۲ کیلو کراک کشف کردند.

****روانشناس بالینی***